
 
 
 
 
Tyršova 18, Jihlava  |  detašované pracoviště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne | číslo jednací | vyřizuje / telefon | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 
Masarykovo náměstí 1 (hlavní budova), 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 

e-mail: odbor.dopravy@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

 SZ-MMJ/OD/66231/2024 Ing. Hynek Schimmer / 565 593 521 16. 10. 2024 
 MMJ/OD/262209/2024-SchH 
 UID:Jihlvp24v02dla 
 

 

R o z h o d n u t í 
Magistrát města Jihlavy, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“) rozhodl podle § 24 zákona o pozemních komunikacích ve věci 
žádostí o povolení uzavírky pozemních komunikací výše uvedeného účastníka řízení – žadatele  

takto: 

Magistrát města Jihlavy, odbor dopravy, po projednání s Policií ČR, Krajského ředitelství kraje 
Vysočina, odboru vnější služby, dopravního inspektorátu Jihlava (dále jen „Policií ČR“) 
a po projednání s dotčenými orgány a osobami, podle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích 
a podle ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
vyhovuje žádosti doručené odboru dopravy dne 16. 10. 2024 od účastníka řízení, kterým je firma 
HILDEBRANT CZ s.r.o., Lublaňská 267/12, 120 00 Praha 2 IČO: 14380196 zastoupená firmou 
Značky Vysočina s.r.o., Bezděkov 12, Pavlov, 589 01 Třešť, IČO 01526588 a 

povoluje 

uzavírku úseku silnice II/351 

v úseku Dobroutov - Lipina 

a nařizuje objížďku  

pro veškerá vozidla z důvodu rekonstrukce povrchu silnice 

 takto: 

Termín uzavírky: od prodloužen 1. 11. 2024. do 30. 11. 2024 

Uzavřený úsek silnice:  v úseku silnice II/351  

Délka uzavírky:     cca  2,600 km po částech  

Obousměrná objížďková trasa pro veškerý provoz bude vedena takto: 

z křiž. sil. II/351 a II/353: po sil. II353 obec Zhoř, Stáj – VLEVO po sil. II/348 do obce Záborná – 
VLEVO do města Polná – VLEVO po sil. II/351 do Dobroutova a zpět. Délka objízdné trasy 14,8 
km. 

Do obce Dobroutov bude příjezd od Polné veden, po MK ze sil. II/348 v závislosti na postupu 
prací! 

 

Dle rozdělovníku  
 

mailto:primátor@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 5 

Veřejná linková doprava (VLOD) bude uzavírkou dotčena: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný dopravní úřad 
dle § 34 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „dopravní úřad“), vydal vyjádření a souhlas se změnou vedení trasy linek osobní dopravy a s 
dočasným přemístění zastávek z důvodu dopravního omezení v rámci plánované akce pod názvem: 
„Oprava silnice II/351 Dobroutov–Lipina“.  

Dopravní úřad po posouzení žádosti v souladu s ustanovením § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 39 odst. 1 písm. g) 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává souhlas se změnou vedení linky linkové osobní dopravy a s dočasným přemístěním 
zastávek veřejné linkové osobní dopravy po projednání s Oddělením dopravní obslužnosti Krajského 
úřadu Kraje Vysočina za splnění níže uvedených podmínek:  

Plánovaný termín uzavírky:  
Od 1. 11. 2024  
Do 30. 11. 2024 – prodloužený termín  

V předmětném úseku v současné době provozuje veřejnou osobní linkovou dopravu vnitrostátní (dále 
jen VLOD) v závazku veřejné služby dopravce:  
ICOM transport a.s. (linka 760591)  
 
Změna vedení linek linkové osobní dopravy:  
Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 1,2,13,15,16,33 na lince 760951 bude 
vedena ze zastávky „Polná,,aut.st“ – ul. Varhánkova – sil. II/348 – sil. II/353 – Zhoř – obsluha zastávky 
„Zhoř“ – zpět po sil. III/353 – obsluha zastávky „Stáj“ a dále v původní trase spoje. (+3,2km). 
 
Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 3,12,24,25 na lince 760591 bude 
vedena ze zastávky „Polná,,aut.st“ – ul. Varhánkova – sil. II/348 – sil. II/353 – obsluha zastávky  
„Zhoř,,rozc.Lipina“ – sil. III/353 – obsluha zastávky „Jamné“ a dále v původní trase spoje. (+6,4km).  
 
Pro zajištění spojení z obce Dobroutov do města Polná bude trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 
4,9,11,14 na lince 760591 vedena ze zastávky „Polná,,aut.st.“ – sil. II/351 – obsluha zastávky 
„Dobroutov,,rozc.“ – otáčení autobusu – sil. II/351 – Polná – obsluha zastávky „Polná,,aut.st“ – ul. 
Varhánkova – sil. II/348 – sil. II/353 – Zhoř – obsluha zastávky „Zhoř“ – zpět po sil. III/353 – obsluha 
zastávky „Stáj“ a dále v původní trase spoje (+ 8km).  

V případě souběhu s dalšími uzavírkami nebo na základě relevantních připomínek může být pro 
některé spoje realizováno jiné z výše uvedených dopravních řešení než to, které je u nich uvedeno.  

Dotčené zastávky:  
Zastávka "Jamné,Lipina" bude po dobu trvání uzavírky dočasně bez obsluhy, bez náhrady.  
Zastávka „Zhoř,,rozc.Lipina“ bude po dobu trvání uzavírky obsloužena spoji 760591/3, 12,24,25. 
Zastávka "Dobroutov,,rozc." bude obsloužena spoji 760951/4,9,11,14  
 
Uzavírka si nevyžádá dočasné přemístění zastávek.  
 
Dopravní úřad dále uvádí, že na základě požadavku Oddělení dopravní obslužnosti Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, je z důvodu veřejného zájmu možné do výlukových jízdních řádů vložit i zastávky na 
objízdné trase nebo na jiné trase v intencích přijatého dopravního řešení VLOD, které nejsou uvedené 
v licenci příslušené linky.  

Dopravní úřad požaduje, aby zhotovitel označil prostor pro dočasně přemístěné zastávky dle platných 
předpisů a norem na dopravní značení včetně výlepové plochy pro jízdní řády. Dále je povinen označit 



 

strana 3 / 5 

neobsloužené zastávky informací: „Zastávka je po dobu uzavírky bez obsluhy“ a místně obvyklým 
způsobem zajistil informování cestující veřejnosti o výše uvedených dočasných změnách.  

Další podmínky:  
Na dobu trvání uzavírky bude schválen výlukový jízdní řád (760951).  
 
Dopravní úřad žádá o stanovení termínu začátku uzavírky minimálně na 5. pracovní den od 
vydání rozhodnutí o uzavírce a nařízení objížďky, aby mohla být včas informována cestující 
veřejnost a pokud si dopravní řešení uzavírky vyžádá výlukový jízdní řád, tak aby jej dopravci 
mohli řádně a včas předložit ke schválení a následně zveřejnit stanoveným způsobem pro 
potřeby cestujících.  
 
Vzhledem k délce objízdné trasy není možné garantovat všechny návaznosti z řádného jízdního řádu.  
 
Změna jízdních řádů je v kompetenci jednotlivých dopravců. Dopravní úřad pouze schvaluje 
dopravcem předložený jízdní řád. O uzavírce je nutné informovat dopravce. 
 
Stanovení objízdné trasy je v kompetenci příslušného silničního správního úřadu v rámci řízení  
o uzavírce pozemní komunikace. 
 
Veškeré dopravní značení bude provedeno dle schválených situačních nákresů, které jsou nedílnou 
součástí  rozhodnutí zasílaného žadateli. 

Pro uzavírku silnice se stanovují tyto podmínky: 

1) Na návrh místní úpravy, po písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství kraje 
Vysočina, odboru vnější služby, dopravního inspektorátu Jihlava (dále jen „Policie ČR“) 
rozhodl odbor dopravy Magistrátu města Jihlavy tak, jak je výše uvedeno. Žadatel zajistí 
označení uzavírky před jejím započetím dopravním značením stanoveným dle § 77 odst. 1 
písm. c) zák. č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odborem dopravy Magistrátu 
města Jihlavy, po písemném vyjádření policie ČR DI. Orientační situační plánek vedení 
objízdných tras je nedílnou přílohou rozhodnutí zasílaného žadateli.  

2) Osazení dopravního značení bude provedeno podle grafické přílohy, bude v souladu 
s ustanoveními zákona o silničním provozu, vyhlášky č.294/2015 Sb., kterou se provádí zákon 
o silničním provozu a bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní 
značení“ a další související předpisy a normy. Grafická příloha dopravního značení 
(situace rozmístění dopravních značek) je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 
zasílaného žadateli!! Jako závaznou metodickou pomůcku lze dále použít „Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích vydání II.“ – TP 66 vydané Centrem 
dopravního výzkumu Brno. 

3) Zhotovitel prací zajistí udržování tohoto dopravního značení v řádném stavu po dobu 
provádění prací a jeho odstranění po skončení uzavírky. Zároveň bude provedena 
pasportizace povrchů komunikací objízdných tras pro potřeby případných oprav.  

4) Zástupcům policie ČR DI zůstává vyhrazeno právo kontroly značení a je nutno respektovat 
případné další pokyny tohoto orgánu. 

5) Zhotovitelem stavby musí být po celou dobu stavby zajištěn přístup k sousedním 
nemovitostem. 

6) Veškeré místní komunikace, po kterých je vedena objízdná trasa (zejména VLOD) 
budou pasportizovány, a to před a po ukončení prací (uzavírky). Žadatel odpovídá 
správci komunikací za veškeré škody na místních komunikacích a jejich součástí 
(dopravní značení, zábradlí, uliční vpusti, stožáry VO a SSZ apod.), které vzniknou 
v souvislosti s uzavírkou a objízdnou trasou. 



 

strana 4 / 5 

Případná poškození těchto komunikací odstraní žadatel na vlastní náklady dle 
požadavků správce místních komunikací a komunikace budou vedeny v původní, resp. 
řádný stav! 

7) Zhotovitel stavby pokud to bude technicky možné, umožní průjezd do přilehlých firem a 
nemovitostí, buď z jedné, nebo druhé strany opravovaného úseku silnice – případně po 
staveništi. 

8) V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno 
v jiných termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení 
provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení prací a plné obnovení 
provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí 
BEZODKLADNĚ Magistrátu města Jihlavy, odboru dopravy telefonicky na tel.: 565 593 521 a 
na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, Ostrava – Přívoz, PSČ 
702 00, telefonicky na 596 663 556 popř. 596 663 550 nebo e-mailem (s potvrzením o 

doručení) ndic@rsd.cz. 

9) V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá nárok 
na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou z důvodu uzavírky nebo objížďky. 

 
Zodpovědná osoba: Za splnění podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá žadatel: HILDEBRANT CZ 
s.r.o., Lublaňská 267/12, 120 00 Praha 2 IČO: 14380196 

kontaktní osobou za žadatele je určen Jan Štefl tel.: 601001684 

zodpovědná osoba dopravního značení je: Vojtěch Kašpar  tel.č.: 702335566 

V případě neplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto udělené povolení 
podle § 24 odst. 4 silničního zákona omezit nebo zrušit !!! 

 

Odůvodnění 

Dne 16. 10. 2024 podal žadatel žádost o prodloužení uzavírku silnice II/351, s objízdnou trasou II/348, 
II/353, III/3534 a MK dle DIO z důvodu rekonstrukce silnice. Z předložených dokladů, získaných 
podkladů pro rozhodnutí silniční správní úřad dospěl k závěru, že povolením uzavírky v souladu 
s tímto rozhodnutím, dojde k co nejméně negativnímu ovlivnění silničního provozu a ve věci rozhodl. 

Po projednání uzavírky dle § 24 zákona o pozemních komunikacích dospěl silniční správní úřad 
k závěru, že při dodržení stanovených podmínek je možné žádosti vyhovět a rozhodl tak, jak je 
ve výroku uvedeno. 

Poučení  o  odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení, kterému se oznamuje, podat ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina podáním učiněným u Magistrátu 
města Jihlavy, odboru dopravy, který jej vydal. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 
zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
podepsáno elektronicky 
Ing. Bc. Karel Trojan, Ph.D., v. r. 
vedoucí oddělení silničního hospodářství a komunálních služeb 

mailto:ndic@rsd.cz


 

strana 5 / 5 

 
 
 
 
 

Rozdělovník: 

účastníci řízení  

Značky Vysočina s.r.o., Bezděkov 12, Pavlov, 589 01 Třešť, IČO 01526588 
Krajská správa a údržba silnic Vysočina 
Obec Záborná 
Obec Stáj 
Obec Zhoř 
Obec Jamné 
Obec Dobroutov 
Město Polná 
Dotčené orgány státní správy: 
Policie ČR DI Jihlava 
Dále obdrží na vědomí: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a SH, oddělení dopravní obslužnosti 
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, Vrchlického 61, Jihlava 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní pracoviště Jihlava, Sokolovská 2, Jihlava 
Český červený kříž v Jihlavě - dopravní záchranná služba 
ICOM transport a.s. 

 


		2024-10-18T07:24:53+0200




